E go Franciscus quondam Ottaviani Antonii
de Ottawams de Aretio Civis, et Notarius Publicus
Florentinus de praedictis rogatus fui, et ideo in
. Jidem me subscnpsz etc.

Hoc est primum Testamentum Nicolai de Ma-
ehiavellis , ut extat in suo Originali existente in
publico ac generali Archivio Florentino in Proto-
collis Egregiiolim Ser Francisci quondam Ottaviani
Antonii de Outavianis de Aretio in Protecollo
#rtio Testamentorum. a c. 206, ete.
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ALIUD TESTAMENTUM
NICOLAI DE MACHIAVELLIS
De Die a7 Novembris 152a.

R

I n Dei Nomine Amen. Anno Domini 1521.
Indiciione X1, et die 27 Novembris. Actum in
Curia Mercanuae Civitatis Florentiae , praesentibus
infrascriptis Testibus ad omnia et singula infra-
scripta vocatis , habitis , et ore proprio infrascripti
Testatoris rogatz's , videlicet :
Ser Antonio Mini Francisci de Merlinis.
Ser Petro Paulo Ser Joannis .Andreaef Notar.
Francisci de Spigliatis. indicta
Ser Michaele Jo Michaelis Ture . Curia,
Ser Petro Jo. Ser' Macharii de Machariis. s etc.
Ser Laurentio Francisci Angeli de Bibbicna.
Augustino Francisci Jo. Baptistae Domicello dictae
Curiae . :
Bernardo Dominici Bartoli, vocato Becino , Nuncio
dictae Curiae etc. .

Cum nihil certius sit morte, nihil incertius hora
ejus, hinc est quod Nicolaus olim Domini Bernardi
de Machiavellis , Civis Florentinus , sanus Dei gra-
tia mente, visu, corpore, et intellectu, suum
condidit infrascriptum Testamentum in modum
infrascriptum . -

In primis animam omnipotenti Deo commen-
dans, corporis sepultumm elegit in sepulcro Ma-
JO"u"l .

dtem Operae S. Mariae del Fiore religuit hbram
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unam, et libram unam Sacristiac dictae Eeclesiae,
et ltbmm unam aedificationi murorum etc.

Ztem reliquit Dominae Mariettae ejus dilectae
Uxori, et Filiae Ludovici de Corsinis pro ejus
dote , et in satisfactionem ejus dotis unum praedium
cum Domo pro Domirio , et laboratore , cum omnibus
suls terris, et pertinentiis positis in comitatu Floren-
tiro , etin Potesteria S. Cassiani , in populo Sancti
Andreae in Percussina , loco dicto la Strada ; cui a
primo via publica , a secundo via vicinalis, a tertio
Philippus de Machiavellis , a quarto Haered. Nicol.
Alex.de Machiavellis, a quinto via publica, a sexto
strata, cum omnibus masseritiis, quaelempore mortis
Testatoris erunt in domo Domini dicti praedii.

1tem unam Domum aedificatam ad usum Fa-
cloris existentem super dictam viam publicam , et
unam Domunculam , ubi sunt duo canales apti ad
Vindemiam existentes in supradicta via, et omnia
pro ejusdote , et in satisfactionem ejus integrae dotis.

liem ezdem relu/utt omnes pannos lineos , et
laneos, et de sirico, et annulos, et omnia alia
ordinata ac ordinanda ad ejus dorsum, et usum.

liem eidem , ea Vidua stante, durante ejus
wita, religuit usum Domus habitationis dicti Te-
statoris, una cum eo cui eam reliquerit, etulterius
emnes pannos, et lectum cum omnibus fornimentis
Camerae existentibus in dicta domo super salam
dictae domus.

Iiem jure institutionis reliquit Bartholomeae
ejus ﬁliae ultra dotem Montis , quam facere intendit
pro cjus dote, omnes telas pannorum lineorum etiam
incisorum , quae erunt tempore mortis dicti Te-
statoris , el tam peqﬁectas ‘quam inceptas , et unum
nemus positum in populo S. Mariae Imprunetae
Juxta Grevem ; denominatum Nemus Vallatum , cui
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a primo semen Bagnolini, a secundo, et tertio
Sanctae Mariae Imprunetae, a quarto hacredum
Francisci de Machiavellis , donec maritetur , inve-
stiantur pro ejus dote in creditum dotium., et si
haeredes Testatoris , vel aliquis eorum dabunt di-
ctaec Bartholomeae Florenos ducentos auri in auro
pro ejus dote , dictum nemus reliquit eis, vel ei,
qui solvet ; et ulterius dictae Bartholomeae donec
matrimonium contrahet , et viro tradatur reliquit
pro ejus alimentis ﬁ vestitu , quod ei per quem-
libet dictorum haeredum solvantur, Florenos tres
auri in auro singulis annis .

Haeredes instituit, Bernardum , Ludovicum ,
Guidonem et Pierum ejus filios, et alios filios
nascituros masculos legitimos , et naturales , et ne
scandala,, quae ex communione oriri contingit,
oriantur, eos divisit in modum infrascriptum.

In partem Bernardi primogeniti voluit esse
praedium vocatum il Poggio, positum in dicto
Populo Sancti Andreae in Percussina cum quercu-
bus, sodis, vineis, et omnibus suis bonis, et per-
tinentiis, cui a primo via vicinalis, a secundo
Domina Lucretia uxor olim Petri del Rosso, a
tertio haeredum Dominae Antoniae de Machiavel-
lis, a quarto Flumen Grevis, a quinto Fossato,
sexto nemus Cafaggt, septimo dicta Ecclesia Sancti
Anrdreac , et quod in praesenti parte comprehen-

- dant Machia brachiorum , quae vadit a Fontalle
usque ad nemus Cafaggi, et vinea Fontalle usque
ad fossam, et a dicta fossa et dicta vinea sit in
parte Ludovici ut infra, non obstante grocta dictae
vineae laboratae a laboratore praedii praedicti.
Item unym Campettum positum juxta Grevem,
cui a primo via , secundo), et tertio Ecclesia Domus
Feteris , a quarto Fossato . Item duac quintae partes _
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. nmemoris vocati Sorripa, positae in dicto Populo ad
commune pro indiviso cum Domina Lucretia , uxore
_olim Petri del Rosso. Item unum petium Terrae
olivatae positum in dicto Populo, loco dicto a
Fallassi, cui.a primo via Vicinale, a secundo,
tertio, quarto dictae Adolae de Machiavellis .
In parte Ludovici voluit esse praedium voca-
tum Fontalla, sive praedium novum, et unum
nemus quercuum vocatum Cafaggio, et nemus vo-
catum le Grotte in dicto Populo , cui a primo via
publica Romana ; a secundo supradictae Dominae
Lucretiae ; a tertio Fossato; a quarto supradicti
praedii dal Poggio et Fineae, et reliquum supra-
dictae Vineae cum campis, ‘et Grottis, Arcum,
Area, et locus ubilavat, et ubi dicit fieri murmur ,
et ea fonte-sit in praesenti parte. Item dimidium
Domus positae supra stratam Romanam , ubi sunt
octo Canales, sit in praesenti parte pro indiviso
cum suprascripto Bernardo , reliquum sit supradicti
Bernardsi . ' v
In parte Guidonis Domum de Florentia cum
Domuncula retro in Populo S. Felicitatis super
viam Plateae, cui a primo via, a secundo hae-
redum Francisci de Machiavellis, a tertio bona
unius vocati Bondo , a quarto Chiasso , a quinto hae-
redum Laurentii de Machiavellis. Item unam Do-
mum ad usum Osteriae cum alia domo ad usum
Becchariae positas in suprascripto Populo S. An-
dreae in Percussina , et super strata Romana.
In parte vero Petri unum praedium positum ir
dicto Populo S. Andreae , loco dicto Monte Pu-
gliano , cui a primo via publica, vocata via Gro-
golis; a secundo, tertio, quarto Fossatum infra
praedictos confines , et in casu molestiae sive evictio-
nis quilibet teneantur pro rata, et si plures alios
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nasci contigerit, habeant portionem suprascriptorum
bonorum , et redividant inter eos, et quod post
mortem alicujus ecorum , quandocumque venire con-
tigerit, succedant filii masculz legmmz etnaturales ,
et corum filii, et descendentes unius gradus post
alium, et dcﬁczente uno sine filiis, vel cum jilus R
et deficiente ejus linea vadant ad alios supervwen-
tes , et eorum ﬁltos , et descendentes masculos in
ngﬁmtum successive de gradu in gradum, quos
invicem - substituit per ﬁdewommlssum et prohibuit
omnem speciem alienationis tam inter vivos , quam
in ultima voluntate, et locationem ad majus tempus
quam quinque annorum , et si aliter fieret, voluit
ut vadant ad alios, qui :non contrafeccnnt quz
succederent per modum suprascriptum , quod si
neglexerint recuperare infra annum, vadant ad
alios’ sequentes .